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Rozdzielacz węgla dla rusztów taśmowych
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Do opalania kotłów z rusztem taśmowym by¬
wa stosowany surowy miał węglowy. Zawiera
on z reguły dużą ilość ziarn o wymiarach poni¬
żej 1 mm. Wskutek tego miał wykazuje skłon¬
ność do rozsortowywania się w czasie nawęgla-
nia rusztu. Środkowa część rusztu otrzymuje
wtedy paliwo o nadmiernej zawartości ziarn
drobnych, natomiast po bokach układa się pa¬
liwo bardziej gruboziarniste. Zjawisko rozsorto¬
wywania powoduje nierównomierne wypalanie
się węgla na ruszcie, co stanowi przyczynę
zwiększonej straty kominowej oraz dużej za¬
wartości części palnych w żużlu. Spowodowane
tym zjawiskiem pogorszenie sprawności kotła
dochodzi nieraz do 20%.

Znane i stosowane są urządzenia zapobiegają¬
ce rozsortowaniu się węgla na ruszcie, a mia*
nowicie zsuwnie o dnie wypukłym lub też ryn¬
ny wahliwe.

Zsuwnie o dnie wypukłym powodują jednak
zbyt słabe zmniejszenie rozsortowania, a poza
tym nacisk słupa węglowego wypełniającego

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca wyna¬
lazku jest mngr inż. Tadeusz .Radowicki.

rynnę, na środkową część rusztu powobuje ubi¬
janie się warstwy, co również jest przyczyną
nierównomiernego spalania.

Zastosowanie rynien wahliwych zapobiega
rozsortowaniu, a tym samym polepsza spalanie,
jednakże wymaga bardzo wysokiego umieszcze¬
nia zbiorników wzglowych, zwłaszcza przy rusz¬
tach o dużej szerokości. Poza tym rynny wahli¬
we powodują silne pylenie węgla.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie roz¬
dzielające węgiel na rusztach taśmowych w spo¬
sób zapobiegający jego rozsortowaniu się. Dzia¬
ła ono na następującej zasadzie. Ślimak umiesz¬
czony w poprzek rusztu taśmowego transportuje
węgiel od miejsca wlotu węgla do skraju rusz¬
tu. Ślimak transportowy posiada ruchome ko¬
ryto, przesuwne wzdłuż osi ślimaka. Równo¬
cześnie z obrotem ślimaka koryto jego posuwa
się wzdłuż osi ślimaka. Wskutek tego paliwo,
przesypujące się przez krawędź koryta układa
się równomiernie na szerokości rusztu. Dzięki
sprzężeniu obu ruchów, czyli obrotu ślimaka
i posuwu koryta następuje równomierne roz¬
dzielanie paliwa na ruszcie.



Ślimak transportowy składa się z 3 części
Część środkowa 1 wykonana jest. jako ślimak
dawkujący o małym skoku. Może być ona wy¬
konana np. przez napawanie ślimaka na żelaz¬
nej rurze, i osadzenie całości na wałku. Środ¬
kowa część 1 ślimaka ułożyskowana jest w ło¬
żyskach oczkowych 2, osadzonych mocno w kon¬
strukcji urządzenia, tak, że przejąć mogą one
nacisk słupa węgla leżącego w rynnie na-
węglającej. Z dawkującym ślimakiem środko¬
wym połączone są ślimak prawy 3 i lewy 4.
Ślimaki te posiadają większy skok niż ślimak 1,
oraz nawinięte są na walcu o mniejszej średni¬
cy. Ślimaki boczne 3 i 4 połączone są ze śli¬
makiem dawkującym 1 przy pomocy sworzni
stalowych, wzgl. osadzone są na wspólnym wale,
w każdym razie posiadają wspólną oś obrotu.
Kierunek zwoju ślimaków 2, 3 14 jest identycz¬
ny. Ślimaki skrajne osadzone są na łożyskach
5 i 6 umocowanych w ścianach czołowych urzą¬
dzenia. Wał ślimakowy składający się z połączo¬
nych sztywno ślimaków 1, 3 i 4, napędzany jest
np. silnikiem elektrycznym poprzez motoreduk¬
tor 7.

Koryto 8 ślimaka jest ruchome i ruch jego
sprzężony jest z ruchem obrotowym wału śli¬
makowego. Długość koryta ślimakowego jest
równa połowie długości ślimaka.

Pod urządzeniem ślimakowym znajduje się
kosz 9, wewnątrz którego węgiel podawany przez
urządzenie ślimakowe opada na ruszt taśmowy
JO. Nad urządzeniem ślimakowym, nad częścią
wygarniającą 1, znajduje się króciec dolotowy
węgla 11.

Jak to przedstawiono na fig. 2, do posuwa¬
nia koryta służy śruba pociągowa 12. Jest ona
osadzona w gwintowanej oprawie 13 przytwier¬
dzonej do koryta. Koryto może przesuwać się
wzdłuż osi ślimaka, gdyż ułożyskowane jest na
rolkach 14 przytwierdzonych do koryta ślimaka.
Śruba pociągowa 12 jest napędzana przez wał
ślimaka przy pomocy pary kół zębatych 15. Je¬
żeli ślimak będzie obracał się to równocześnie
obracająca się śruba pociągowa 12 będzie po¬
suwała koryto wzdłuż osi ślimaka. W wypadku
zmiany kierunku obrotu ślimaka koryto będzie
się posuwało z powrotem.

W urządzeniu według wynalazku jest zabu¬
dowany elektryczny przełącznik kierunku obro¬
tów silnika, nie pokazany na rysunku. Jest on

sprzęgnięty z korytem w taki sposób, że gdy
koryto posuwając się wzdłuż osi śliwaka dojdzie
do jego końca, następuje zmiana kierunku obro¬
tów silnika i koryto zaczyna się posuwać z po¬
wrotem. W ten sposób pewnemu kierunkowi
obrotów ślimaka odpowiada ściśle określony
kierunek posuwania się koryta.

Urządzenie.według wynalazku działa w spo¬
sób następujący. Np. .ślimak transportowy obra¬
ca się w takim kierunku, że posuwa węgiel od
miejsca wlotu, czyli ze środka, w kierunku na
lewo. W tym czasie koryto 8 znajduje się cał<-
kiem z lewej strony i równocześnie z węglem
posuwającym się z prawej strony na lewą ko¬
ryto posuwa się z lewej strony na prawą. Wę¬
giel transportowany przez ślimak posuwa się
wzdłuł koryta tak długo,, aż dojdzie do jego
lewej krawędzi. Wtedy spada do kosza nad
rusztem. Koryto posuwające się stopniowo z le¬
wej strony na prawą układa węgiel w koszu
nad rusztem. Z chwilą, gdy koryto dojdzie do
prawego końca ślimaka, nastąpi przełączenie
silnika, czyli zmiana kierunku obrotów. Ślimak
zaczyna wtedy transportować paliwo od środka
w kierunku na prawo, a równocześnie koryto
posuwa się od strony prawej na lewą, układa¬
jąc węgiel na szerokości rusztu. Ta operacja bę¬
dzie się tak długo powtarzać, aż silnik zostanie
wyłączony.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozdzielacz węgla dla rusztów taśmowych
znamienny tym, że posiada wał ślimakowy
składający się z trzech w jednym kierunku
zwiniętych ślimaków (1,3 i 4), z których środ¬
kowy (1) nawinięty jest na wale o większej
średnicy i posiada mniejszy skok niż ślima¬
ki boczne (3 i 4) oraz koryto (8) otwarte na
końcach i przesuwne wzdłuż osi ślimaka na
całej jego długości.

2. Urządzenie według ząstrz. 1, znamienne tym,
że długość koryta (8) nie przekracza połowy
łącznej długości ślimaka (1, 3 i 4).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wydajność zarówno ślimaka (3) jak i śli¬
maka (4) jest większa od wydajności ślima¬
ka (1).

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wlot (U) materiału rozprowadzanego (węg¬
la) znajduje się nad ślimakiem dozującym (1)
w połowie długości wału ślimakowego.
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